Совет Андреевского муниципального округа города Севастополя

I созыв                                          ХVII сессия                             2014 – 2016 гг.

РЕШЕНИЕ

                                      № 17/ 107                                                                               25 января 2016 года                                                                       с. Андреевка

Об  оплате  труда технического персонала
 органов местного самоуправления

внутригородского муниципального образования

Андреевский муниципальный округ
            Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом  Севастополя от 30 декабря 2014 года №102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования, Законом города Севастополя  от 15.05.2015 №141-ЗС «О социальном партнерстве в городе Севастополе», решением трехсторонней комиссии по регулированию социальных трудовых отношений города Севастополя о минимальной заработной плате  на 2016 год  для работников, финансируемых  из местного бюджета,  Совет Андреевского муниципального округа
РЕШИЛ:

            1.  С целью  регулирования социально-трудовых отношений и соблюдения налогового законодательства Российской Федерации, работникам технического персонала органа местной администрации  внутригородского  муниципального образования Андреевский муниципальный округ, у которых месячный фонд оплаты труда ниже минимального размера  оплаты труда, установленного Федеральным законом Российской Федерации на 2016 год в размере 6204 рубля, проводить с 1 января 2016 года доплату до минимального размера оплаты труда 6204 рубля.

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Правительства Севастополя города Севастополя и на информационном стенде Совета ВМО Андреевский МО.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу местной администрации  Андреевского муниципального округа Валуева И.Н.

Председатель Совета Андреевского

муниципального округа                                                                                         И.Н. Валуев